РФ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ  ПРУДКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19  ноября 2018 года

       № 39
	О ликвидации  муниципального  учреждения культуры  «Прудковский сельский Дом культуры» сельского поселения «Деревня Прудки»

          Руководствуясь Федеральным  законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального учреждения культуры  «Прудковский сельский Дом культуры» утвержденного Постановлением администрации сельского поселения «Деревня Прудки» от 15.11.2011  № 26, Положением о создании реорганизации и ликвидации МУК «Прудковский СДК»,  администрация сельского поселения «Деревня Прудки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать юридическое лицо – муниципальное учреждение   культуры  «Прудковский сельский Дом культуры».

2. Создать  комиссию по ликвидации муниципального учреждения культуры  «Прудковский сельский Дом культуры» муниципального образования сельское поселение «Деревня Прудки» и утвердить ее состав:
Председатель комиссии: Глава администрации сельского поселения «Деревня Прудки» - Кононенко Ирина Владимировна.

 Члены комиссии: Клюхина Елизавета Валерьевна – ИО Начальника отдела бюджетного и бухгалтерского учета сельских поселений;

  Ильина Людмила Львовна - ведущий специалист 1 разряда администрации сельского поселения «Деревня Прудки».
3.  Поручить руководителю ликвидационной комиссии муниципального учреждения культуры «Прудковский сельский Дом культуры» муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки»:
 -   провести уведомление Межрайонной инспекции Федеральной     налоговой службы по Калужской области о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры, в трехдневный срок со дня принятия настоящего Постановления в порядке,  установленном законодательством;
-    провести инвентаризацию движимого имущества муниципального учреждения культуры муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки» и передать его по акту приема-передачи администрации сельского поселения «Деревня Прудки»;
-    осуществить мероприятия по высвобождению работников муниципального учреждения культуры муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки»  в порядке, установленном трудовым законодательством;
-    передать архивные документы муниципального учреждения культуры муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки» на хранение;
-    принять меры по исключению муниципального учреждения культуры муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки» из Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке.
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 5. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.

Глава администрации

СП «Деревня  Прудки»

         И.В. Кононенко